UBND HUYỆN EA KAR

BAN CHỈ ĐẠO KỲ THI

TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2021

Số: …………/CV-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Ea Kar, ngày        tháng 6 năm 2021

     Kính gửi: Các thành viên BCĐ kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 huyện Ea Kar.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh về việc chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức kỳ thi THPT năm 2021 trên địa

bàn tỉnh.

Trước những diễn biến mới về tình hình dịch Covid -19 trên địa bàn huyện Ea

Kar khi phát hiện 05 trường hợp nghi nhiễm là F1 có tiếp xúc trực tiếp với người

thân là F0 tại thôn Phú Vang, xã Bình Kiến, TP. Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên. Để tổ chức

Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 tại huyện Ea Kar được đảm bảo, đúng quy chế.

Ban Chỉ đạo (BCĐ) kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 huyện Ea Kar yêu cầu:

1. Hiệu trưởng các trường THPT Ngô Gia Tự, trường THPT Trần Quốc

Toản (điểm thi chính):

- Chủ động tham mưu BCĐ thi của tỉnh, BCĐ thi của huyện chuẩn bị tốt các

điều kiện về nhân lực, cơ sở vật chất, nguồn lực tài chính và các điều kiện khác đảm

bảo đúng yêu cầu kỳ thi. Xây dựng các phương án, kịch bản thi theo hướng dẫn của

BCĐ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 của tỉnh; phân công cụ thể công việc cho các

thành viên để chuẩn bị tốt cho kỳ thi. Kịp thời báo cáo đề xuất Trưởng BCĐ kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2021 huyện Ea Kar xem xét giải quyết các vấn đề phát sinh

theo thẩm quyền.

- Phối hợp với Phòng Y tế huyện, Trung tâm Y tế huyện tiếp tục theo dõi chặt

chẽ diễn biến tình hình dịch bệnh tại địa phương để có biện pháp triển khai phù hợp

và thực hiện tốt các chỉ đạo mới nhất của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Y tế về các

biện pháp phòng, chống dịch, đảm bảo an toàn cho cán bộ tham gia công tác thi và

thí sinh.

2. Các thành viên BCĐ kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 huyện Ea Kar:

- Chủ động nghiên cứu, vận dụng triển khai thực hiện đầy đủ các văn bản chỉ

đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh liên quan đến việc tổ

chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 trên địa bàn tỉnh (các văn bản chỉ đạo được

cập nhật trên Zalo nhóm BCĐ thi).

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của bản thân được phân công, chủ động xây dựng

kế hoạch, phương án triển khai các nhiệm vụ theo ngành, lĩnh vực phụ trách; trong

đó tập trung tham mưu BCĐ kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 huyện Ea Kar làm tốt

công tác rà soát chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất; các phương án đảm bảo an ninh trật

V/v chuẩn bị các điều kiện cho kỳ

thi tốt nghiệp THPT năm 2021 tại

huyện Ea Kar

tự, phương án phòng chống dịch Covid-19 cho kỳ thi… đã được xây dựng chi tiết

nhằm đảm bảo mọi điều kiện sẵn sàng phục vụ tốt nhất cho kỳ thi.

- Kịp thời báo cáo BCĐ thi của huyện (thông qua Phòng Giáo dục – Đào tạo

huyện) những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện hoặc những vấn đề

vượt thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, đề nghị các thành viên BCĐ kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2021 huyện Ea Kar căn cứ nhiệm vụ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                      TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
- BCĐ thi tốt nghiệp THPT cấp tỉnh;

- TT. HU; HĐND huyện; UBND huyện (B/c);

- Phòng Giáo dục – Đào tạo huyện;

- Lưu: BCĐ.

                 PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

                                  Trần Đức Lương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-28T14:52:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Sơn Tùng<tungbs@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-28T15:15:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-28T15:54:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea Kar<vpubndhuyen@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-28T15:54:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea Kar<vpubndhuyen@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-28T15:56:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea Kar<vpubndhuyen@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!